
 
 
 

 

Shanghai Deneysel Serbest Bölgesi (SH FTZ) Değerlendirme Notu 

 

Shanghai FTZ birinci yılını doldurmak üzere. Bu yılın Haziran ayı sonu itibariyle bölgede; 

 

 10,445 firma yatırım yaptı. Bunlardan 9200’ü Çinli, 1245’I yabancı firma oldu. Yabancı 

sermaye toplam 7.3 milyar dolara ulaştı. 

 22 firma toplam 1 milyar RMB üzerinde yatırım yaptı. Bunlardan 3’ü yabancı firma oldu. 

 Bu yılın Ocak-Haziran ayları arasında toplam 6970 firma bölgeye yatırım yaptı. Bu rakam 

geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre 14 kez daha fazla. 

 

Geçen bir yıllık süre zarfında bölgede kaydadeğer mevzuat değişiklikleri olduğu söylenebilir.  

 

Çin’de tıp alanındaki yatırımlar yabancı yatırımlarına kapalıdır. 17 Temmuz tarihinde, Alman 

firması Artemed Group SH FTZ’da tamamiyle yabancı sermayeli hastane yatırımı yaptı. Negatif 

listede SH FTZ içerisinde tıp alanındaki azami yatırım miktarı olan 20 milyon yuan ve en fazla 20 

yıl operasyon yapabilir sınırlaması  kaldırıldı. 

 

6 Ocak tarihinde Çin Adalet Bakanlığı, SH FTZ içerisinde Temsilcilik Ofisi olan yabancı avukatlık 

bürolarına yasal danışmanlık görevi yapabilmelerine izin verdiğini duyurdu. Yabancı avukatlar Çin 

yasaları altında halen hukuki uygulama yapma iznine sahip değillerdir. 

 

Negatif listede  göze çarpan diğer mevzuatsal düzenlemelerin finansal alanda yapıldığı görüldü. 

Yabancı firmaların bölge içerisinde yatırım bankalarına, finansal kurumlara doğrudan yatırım 

yapmalarına izin verildi. Bölgede yatırım yapan firmalara denizaşırı ülkelerden yuan cinsinden 

kredi alma hakkı verildi. Ancak, yurtdışından elde edilen sermaye yuan borçları üzerinden 

tahvillere ve türev ürünlere yatırım yapamaz sınırlaması getirildi. Yuan cinsinden kredi, bölge için, 

halen Çinli Banka-Çinli Banka’nın yurtdışı şubeleri arasında yapılmaktadır. Bu yılın Mart ayı sonu 

itibariyle denizaşırı yuan kredileri toplam 10.1 milyar RMB’ye ulaştı. 

 

 Şubat 2014 tarihinde, Bank of China Shanghai Makao ve Singapur’daki Bank of China şubeleri 

ile birlikte, SH FTZ’da yatırım yapan Unite D Co., Ltd’ye 100 milyon RMB değerinde kredi 

sağladı.  

 

Diğer önemli bir gelişme ise, yabancıların Çin’de siberkafe açma yasağının kaldırılması oldu. 

İmalat sanayinin bazı alanlarında da negatif listede iyileştirme yapıldı. Yazıcı kartjuları, inşaat 

vinçleri, elektronik oto yedek parçaları, sentetik iplik, ulusalarası denizyolu taşımacılığı, uçak 

bakım-onarım  alanlarında yabancı yatırımlarına getirilen sınırlamalar kaldırıldı. 

 



 
 
 
 
 
Öte yandan, daha önce sadece Çin-yabancı ortaklığı ile izin verilen sinema binası ve işletmeciliği 

yatırımları, Hong Kong ve Makao üzerinden gelecek yabancı yatırımcılara açıldı. 

 

Geçtiğimiz Mart ayında Shanghai Gümrük İdaresi, kişilerin bizzat gelerek kağıt üzeri işlem 

yapmalarına gerek bırakmaksızın, sadece elektronik dökümantasyon gümrük başvurusu 

yapılabileceğini duyurdu.  

 

Turizm:  

 

Çin’de hızla artan gelirlerle orantılı olarak Çin’in dış turizm sektörü de hızla canlandı. Bu da Çinli 

turizm acentalarının yurtdışı turizminden büyük gelir elde etmelerine olanak sağladı. Yabancı 

turizm acentaları da bu çok büyük pazardan pay almak arzusunda. Ancak bilindiği gibi  Çin turizm 

sektörü yabancı yatırımlara halen tamamen açılmış değildir. 2010 yılında Çin Devlet Konseyi ülke 

turizminin gelişimine katkı vermek amacıyla, sektörde bir nebze olsun açılım yaparak, 3 yabancı 

turizm acentasına (Alman TUI Group, American Express, JTB New Century International Tours 

Co., Ltd. ) Çinliler’e yönelik yurtdışı turizm hizmeti verme lisansı verdi. Çin Ulusal Turizm 

İdaresi’nden edinilen bilgi doğrultusunda yeni bir gelişme olarak SH FTZ’da Çin-Yabancı sermaye 

katkılı ortak teşebbüsü ile kurulan turizm firmaları dış turizm faaliyetleri gerçekleştirebilir. Bu 

önemli bir gelişmedir. Ancak Negatif listede firmanın Çin’de en az iki yıl faaliyet göstermiş olması 

gerektiği belirtilmektedir. Türk firmalarının bölgede gerek lojistik gerek turizm ve finansal 

sektördeki fırsatları değerlendirecek olması, Türkiye’nin Çin’in devasa ve hızla gelişen pazarında 

paya sahip olabilmesi için önem arzetmektedir. 

 


